0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2020 - Edição 1065 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 272/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 97/2019-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA: CUNHA & CASTRO LTDA. ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE COMPONENTES ELETRÔNICOS E
MANUTENÇÃO CORRETIVA DOS SEMÁFOROS
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES – PR.
VALOR: R$ 17.540,00 (dezessete mil e quinhentos e quarenta reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:
SECRETA
RIA

DESPESA/
FONTE

DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

ADMINIS
TRAÇÃO 210/000 02.001.04.122.0404.2-003

3.3.90.30.00.00
MATERIAL DE
CONSUMO

ADMINIS
TRAÇÃO 240/511 02.001.04.122.0404.2-003

3.3.90.30.00.00
MATERIAL DE
CONSUMO

ADMINIS
TRAÇÃO 410/000 02.005.04.122.0404.2-151

3.3.90.30.00.00
MATERIAL DE
CONSUMO

ADMINIS
TRAÇÃO 440/511 02.005.04.122.0404.2-151

3.3.90.30.00.00
MATERIAL DE
CONSUMO

ADMINIS
TRAÇÃO 280/000 02.001.04.122.0404.2-003

3.3.90.39.00.00

OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

ADMINIS
TRAÇÃO 310/511 02.001.04.122.0404.2-003

3.3.90.39.00.00

OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

ADMINIS
TRAÇÃO 480/000 02.005.04.122.0404.2-151

3.3.90.39.00.00

OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

ADMINIS
TRAÇÃO 510/511 02.005.04.122.0404.2-151

3.3.90.39.00.00

OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

Bandeirantes-PR, 23 de dezembro de 2019

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

CUNHA & CASTRO LTDA. ME

VICENTE DE PAULO DA CUNHA E CASTRO
Sócio-Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

TERMO DE HOMOLOGACAO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 16/2019-PMB

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO DESTINADO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE RADIODIFUSÃO, COM
ABRANGÊNCIA EM TODA ÁREA URBANA E RURAL, PARA
VEICULAÇÃO DE MATÉRIAS DE INTERESSE DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PARANÁ
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de Chamamento Público para CHAMAMENTO
PÚBLICO DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
DE RADIODIFUSÃO, COM ABRANGÊNCIA EM TODA ÁREA
URBANA E RURAL, PARA VEICULAÇÃO DE MATÉRIAS DE
INTERESSE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PARANÁ
tendo sido deferidos os seguintes Credenciamentos:

RÁDIO CABIÚNA LTDA

HOMOLOGO O PRESENTE CREDENCIAMENTO

Bandeirantes-PR, 13 de janeiro de 2020.

LINO MARTINS
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL: 30/2019 – PMB

OBJETO: AQUISIÇÃO E SERVIÇOS DE RECARGA DE
CARTUCHOS E TONERS PARA IMPRESSORAS DE DIVERSOS
MODELOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR.
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA VLR TOTAL
CVB CONSTANSKI & CIA LTDA - ME 5.450,10
INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA -
ME

15.714,40

MENON INFORMÁTICA LTDA ME 13.512,20
THIAGO MARTINS DOS SANTOS - ME 13.824,40

T     O     T     A     L 48.501,10
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019-PMB É DE
R$ 48.501,10 (QUARENTA E OITO MIL, QUINHNETOS E UM
REAIS E DEZ CENTAVOS).
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, 14 de janeiro de 2020

Lino Martins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
287/2018-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018 - PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA: OLIVEIRA & ROCHA CLINICA E SERVIÇOS
LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO, CONSULTORIA TÉCNICA
E GERENCIAL EM SEGURANÇA E MEDICINA DO
TRABALHO.
OBJETIVO: PRORROGAR os prazos de execução e vigência do
contrato em 12 (doze) meses à partir do termino da vigência do
contrato, que se dará em 06 de janeiro de 2020, prorrogando-o desta
forma até o dia 06 de janeiro de 2021.

Bandeirantes PR, 20 de dezembro de 2019.

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
LINO MARTINS
Prefeito Municipal

OLIVEIRA & ROCHA CLINICA E

SERVIÇOS LTDA - ME
Jean Carlos Ribeiro Da Rocha

REPRESENTANTE DA CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 280/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 99/2019-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA: BRAVOLUZ COMERCIAL - EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS A SEREM UTILIZADAS
NOS APARELHOS DE OFTALMOLOGIA PELA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PR.
VALOR: R$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:

SECRET
ARIA

DESPESA/FO
NTE

DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

SAÚDE 3030/303 11.001.10.301.1003.6-051
3.3.90.30.00.00

MATERIAL DE
CONSUMO

SAÚDE 3790/303 11.006.10.301.1001.6-059
3.3.90.30.00.00

MATERIAL DE
CONSUMO

Bandeirantes-PR, 20 de Dezembro de 2019

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
LINO MARTINS
Prefeito Municipal

BRAVOLUZ COMERCIAL - EIRELI

LEONARDO ZANATTA BARON
Sócio

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

PORTARIA  Nº 042/2020

CARLOS ELIAS TOSTES, diretor do Serviço
Autônomo de Água  e  Esgoto  de  Bandeirantes,
Estado do  Paraná,  no  uso  de suas  atribuições
legais,

RESOLVE

Art. 1º - Ficam nomeados, a partir desta data,

para compor a Comissão de Licitação para o
exercício de 2020, os funcionários VALDECIR DOS
SANTOS, inscrito no RG 4.572.977-0 SSP/PR e
CPF 651.946.169-53, WALTER MOSCARDINI DE
OLIVEIRA, inscrito no RG 11.867.035 e CPF
020.560.768-37 e GILMARA CRISTINA NERI,
inscrita no RG 4.932.053-1 e CPF 878.926.509-20,
sob a presidência do primeiro, e como suplente o
funcionário, LEANDRO LUIZ TRINDADE,  inscrito no
RG 7.018.338-2 SSP/PR e CPF 042.009.019-35.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir desta
data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Bandeirantes, Estado do Paraná, em 09 de janeiro

de 2020

Carlos Elias Tostes
Diretor

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

/ GERAL